

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				2.153.680,12	100,00
01.01		RECURSOS HUMANOS				1.847.990,40	85,80
01.01.001	S 100306/SINAPI	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	h	3.520,00	133,23	468.969,60	21,79
01.01.002	S 100305/SINAPI	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	3.520,00	118,34	416.556,80	19,34
01.01.003	S 88255/SINAPI	Auxiliar técnico de engenharia com encargos complementares	h	7.040,00	35,16	247.526,40	11,49
01.01.004	S 90773/SINAPI	Desenhista copista com encargos complementares	h	3.520,00	13,43	47.273,60	2,19
01.01.005	S 90779/SINAPI	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares - Consultoria de Projetos	h	960,00	180,89	173.654,40	8,06
01.01.006	S 90772/SINAPI	Auxiliar de escritório com encargos complementares	h	7.040,00	19,78	139.251,20	6,46
01.01.007	S 3099/ORSE	Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte e estadia	dia	480,00	739,08	354.758,40	16,47
01.02		RECURSOS MATERIAIS				305.689,72	14,20
01.02.001	I 5554/ORSE	Plotagem em papel formato A-1	un	2.400,00	3,41	8.184,00	0,38
01.02.002	S 114/ORE	Execução de Relatório Mensal	un	24,00	312,31	7.495,44	0,35
01.02.003	S 115/ORE	Execução de Relatório Inicial e Final	un	1,00	613,23	613,23	0,03
01.02.004	S 54/ORE	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 5.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento (03 veículos)	mês	60,00	4.361,37	261.682,20	12,15
01.02.005	I 10557/ORSE	Telefone - dispêndio mensal	mês	20,00	195,97	3.919,40	0,18
01.02.006		Microcomputador tipo 2 DESO (conforme documento "anexo III – especificações dos equipamentos")	un	3,00	6.676,35	20.029,05	0,93
01.02.007	I 10541/ORSE	Aluguel de impressora colorida - laser	mês	20,00	15,77	315,40	0,01
01.02.008	I 10562/ORSE	Material de escritório	mês	20,00	37,93	758,60	0,04
01.02.009	I 10563/ORSE	Material de limpeza	mês	20,00	134,62	2.692,40	0,13
Importa o presente orçamento em: (dois milhões, cento e cinquenta e tres mil, seiscentos e oitenta reais e doze centavos).						VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====	2.153.680,12